


Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO nr.330 del 11/12/2017

05/12/2017Data: Importo: 4.500,00

Oggetto: PROROGA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI HDSL A 10 MB/S PER LA SEDE CENTRALE E 8MBIT/S E BMG DI 4 MBIT/S IN
DOWNLOAD E UPLOAD PER IL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE, SINO AL 31.03/18 - DITTA OLIVETTI SPA

Bilancio
Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 181.000,00
65.370,62

4.500,00
69.870,62

111.129,38Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 80.500,00

52.108,54

4.500,00

56.608,54

Disponibilità residua: 23.891,46

Capitolo: 1391100

Oggetto: PRESTAZIONI PROVVEDITORATO PER SERVIZI AMMINISTRATIVI -
UTENZE E CANONI

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2018 887/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 887/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 887/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

OLIVETTI S.P.A.Beneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 11/12/2017

Z7D010DD5CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



OGGETTO: PROSECUZIONE DEI SERVIZI DI HDSL A 10 MB/S PER LA SEDE CENTRALE E

8MBIT/S E BMG DI 4 MBIT/S IN DOWNLOAD E UPLOAD PER LA SEDE DEL

CORPO  POLIZIA  MUNICIPALE  ATTUALMENTE  IN  ESSERE  CON OLIVETTI

SPA SINO AL 31.03.18

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE

Visto il bilancio triennale di previsione 2017 - 2019, approvato con delibera del consiglio comunale n. 25 del
3 aprile 2017; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 98 del 17/10/2017, concernente l’incarico al Dirigente del Settore Servizi al
Cittadino alla Dr.ssa Anna Sutto;

Richiamate le determinazioni n. 574 del 01.08.17 e 696 del 14.09.17, esecutive con le quali si procedeva ad
affidare rispettivamente alle ditte VODAFONE spa e TELECOM Italia spa il servizio di connettività e fibra per
le seguenti sedi comunali: 

Polizia Municipale -  Via Livorno 4
Palazzo Municipale -  P.zza IX Martiri e  sede Servizi demografici  - P.zza S. Nicolò;

Accertato che con successiva determinazione 766 del 28.09.17, esecutiva, si prorogava fino al 31/12/2017 il
servizio  SPC1 in  essere  alla  ditta  OLIVETTI  spa in  attesa  che le  sopra  citate  ditte  perfezionassero  la
migrazione e l’effettiva attivazione del servizio affidato;

Preso atto  che ad  oggi  tale  migrazione  non  è  ancora  avvenuta  e  che  le  ditte  prevedono  dei  tempi  di
attuazione  non  brevissimi  (scavi,  posizionamento  di  pozzetti  ecc.)  e  che  pertanto  si  rende  necessario
proseguire l’affidamento attualmente in essere con la ditta OLIVETTI spa sino al 31.03.18;

Vista  la  nota  del  31.10.17 Prot.  47071/17 con la quale  Olivetti  spa conferma la propria disponibilità  ad
erogare le prestazioni in essere alle medesime condizioni tecniche, economiche e contrattuali, per il tempo
ritenuto  necessario,  fatta  salva  l’eventuale  cessazione  anticipata  in  caso di  effettivo  subentro  dei  nuovi
gestori;

Considerato che per la proroga della suddetta fornitura di servizi di connettività dal 01.01.18 al 31.03.18 si
stima una spesa complessiva di € 4.500,00 IVA compresa;

Vista la dichiarazione della ditta relativa agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge 136/2010;

Vista inoltre la certificazione della regolarità contributiva DURC richiesta on-line dall’Ente al Prot. n. 8255347
del 18.10.17 con scadenza 15.02.18

DETERMINA

di proseguire, per la sede del Palazzo municipale e la sede della Polizia Locale, nella fruizione dei servizi di
HDSL a 10 Mb/s e 8Mbit/s e BMG di 4 Mbit/s in download e upload di tutte le utenze attualmente in essere
con  OLIVETTI  spa  per  il  tempo  necessario  al  subentro  dei  nuovi  gestori,  che  viene  stimato  fino  al
31/03/2018, fatta salva l’eventuale cessazione anticipata in caso di subentro prima di tale data;

di impegnare la spesa stimata di € 4.500,00 necessaria per la suddetta proroga imputando le somme al cap
1391100 cod. 10210103 Piano dei conti 1.03.02.05.001 “prestazioni provveditorato per servizi amministrativi
– utenze” bilancio Pluriennale 2018 ove esiste disponibilità;

di  dare atto che in esecuzione all’articolo 3 della  legge 136/2010 e sue successive  modificazione viene
confermato il n° di smartCIG  Z7D010DD5C;

di  dare atto che si procederà alla  pubblicazione sulla  rete internet  dei  dati  indicati  del  D.Lgs. n. 33 del
14.3.2013;

Di dare atto che ai sensi  dell’art.  31 Del  D.LGS 50/2016   il  Responsabile  Unico del  Procedimento è la

Dott.ssa Anna Sutto Dirigente del Servizio Gare Contratti e Provveditorato. 

Il Dirigente del Settore



Dott.ssa Anna Sutto

Verifica contabile:

A norma dell'art.  183,  comma 7,  del  D.  Lgs.  267/2000 si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la
copertura  finanziaria  del  presente  atto,  la  cui  entrata/spesa  è  stata  rilevata  contabilmente  in
conformità a quanto riportato nell'atto medesimo.

Il Responsabile Finanziario

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Anna Sutto;1;426286

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Fabrizio Giovanni Zordan;1;778671


